Salah satu bentuk dan pengaruh masuk dan berkembangnya agama Islam
di Indonesia dalam bidang politik (pemerintah) adalah ditandai dengan munculnya kerajaan-
kerajaan yang tentu saja bercorak Islam.
1. Kerajaan Perlak

Kerajaan Perlak didirikan pada tanggal 1 Muharam 225 H (840 Masehi) dengan Raja yang pertama
adalah Sultan Alaidin Saiyid Maulana Abdul Aziz Syah. Bukti-bukti peninggalannya sejarah yang
dapat di gunakan untuk mendukung dan membuktikan mengenai keadaan kerajaan Perlak ada
tiga, yakni mata uang Perlak, stempel kerajaan dan makam raja-raja Benoa.

2.